
令和 3年 8月 27日 

認定こども園 保育園園児 保護者様 

池田町教育委員会 

教育長 竹内 延彦 

新型コロナウイルス感染症対応のお願い 

 

 日頃は、町教育行政にご理解、ご協力を賜り誠に有難うございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症への対策には万全を期すよう努めておりますが、ご存

じのように保育園児が感染する事例が近隣でも発生しております。 

保護者の皆様には日頃から感染防止にご協力いただいている所更にお願いすることに

なり恐縮ですが、園でのクラスター発生を防ぐため下記の通り対応したいので、ご理解ご

協力いただくようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 休園対応について 

園児・職員が感染者、濃厚接触者となった場合保育園を休園して、園内を消毒します。 

濃厚接触者と特定された園児・職員は、陰性の場合でも、最長２週間の自宅待機を保 

健所から指示されるため、職員体制が整わない期間は「希望保育」とさせていただく場 

合があります。 

  今後急に『休園』の対応を取らざるを得なくなった場合、他の園での預かりは出来な 

いため、今からご家庭で対応を検討いただくようお願いします。 

 

２ 感染対策のお願い 

  お子様の登園に対しては、毎朝の健康観察、体温測定等ご協力いただいておりますが、 

体調が良くなっても経過を慎重に見守ってください。ご家族に感染の疑いがある場合、 

発熱、呼吸器症状、胃腸炎症状がある場合は、園にご報告いただくとともに、登園を見 

合わせていただくなど協力をお願い致します。 

   

３ 感染者・濃厚接触者等への配慮（人権への配慮） 

 個人の特定、情報の拡散、不当な差別・偏見につながらないようご配慮をお願いいた 

します。 

   

 
教育委員会 学校保育課 

課長 寺嶋秀徳 担当 塩川 亜弥子 

℡0261-61-1430 


